
 
 

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099 
Email: camara.exu@hotmail.com 

 

PORTARIA Nº 21/2023, 27 de março de 2023 

NOMEIA A SERVIDORA EFETIVA PARA 

OCUPAR FUNÇÃO DE CONFIANÇA DE 

AGENTE DE CONTROLE INTERNO DO PODER 

LEGISLATIVO DE EXU-PE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO, Presidente da Câmara Municipal de 

Exu, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, expressas na 

Lei Orgânica Municipal e na forma do art. 44 do Regimento Interno, 

considerando a Lei Municipal nº 1.132/2009, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a MARIA APARECIDA VIEIRA JUSTINO, servidora 

pública do município, matrícula nº 20.367, portadora de RG nº 4969569-SSP-PE 

e CPF nº 900.525.954-04, cedida ao Poder Legislativo Municipal, para exercer 

a função gratificada de Agente de Controle Interno. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

com efeitos a contar a partir de 01/04/2023. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

Exu-PE, Gabinete da Presidência, 27 de marçode 2023. 

 

 

 

ANTONIO PARENTE SOBRINHO 

PRESIDENTE 


